

## Rozwój kapitału ludzkiego w obszarze kompetencji miękkich oraz szkolenia specjalistyczne

Zadanie realizowane w latach 2024-2026

Celem zadania jest dofinansowanie szkoleń z zakresu kompetencji miękkich oraz szkoleń specjalistycznych

### Szkolenia z zakresu kompetencji miękkich

Zgodnie z raportem *'The Future of Skills: Employment in 2030'* opracowanym przez Pearson oraz Oxford Martin School kompetencje miękkie będą stanowiły największą wartość dodaną u pracowników na przestrzeni najbliższych lat. Biorąc pod uwagę coraz bardziej wymagające wyzwania w nauce i edukacji, w szczególności w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi u kadry zarządzającej i liderów grup, zarządzania projektami i znajomości metodyk, promocji wyników badań oraz transferu wiedzy do gospodarki, konieczne jest odpowiednie przygotowanie pracowników Szkolnictwa Wyższego i Nauki do działalności w tym zakresie. Stąd też Wnioskodawca w celu poniesienia efektywności naukowej i jakości kształcenia w ramach niniejszego projektu zaplanował m.in. szereg szkoleń takich jak: zarządzanie projektami jako podstawa realizacji grantów ze środków zewnętrznych, a przede wszystkim prawidłowości ich realizacji, przywództwo, zarządzanie innowacją.

### Szkolenia specjalistyczna

W celu podnoszenia wiedzy specjalistycznej, wzmocnienia słabszych obszarów, a także zapewnienia kształcenia studentów na odpowiednim poziomie przez specjalistów podążających za najnowszą wiedzą techniczną i merytoryczną, konieczne jest dofinansowywanie nowych specjalistycznych szkoleń. Zapewnienie szkoleń z takich zakresów jak analiza bioinformatyczna czy analiza statystyczna, specjalistycznych metod analitycznych czy umiejętności branżowych, pozwolą również na podniesienie jakości badań i publikacji naukowych.

**Środki finansowe na szkolenia przeznaczone dla osób, które działalność badawczą i/lub dydaktyczną prowadzą w obszarze nauk rolniczych, a także dla pracowników stanowiących kadrę wspierającą.** Chęć wzięcia udziału w szkoleniu wraz z wybraną ofertą prosimy kierować do Kierownika Projektu na adres mailowy [aleksandra.dunislawska@pbs.edu.pl](mailto:aleksandra.dunislawska@pbs.edu.pl)

**\*Szkolenia wyłącznie dla pracowników Politechniki Bydgoskiej**